
آمریکا قربانی اخاذی ایران نشود
روزنامه الگمینر

جوزف فراگر|

 ،1979 سال  چهارم نوامبر  روز  از 

دیپلمات   52 ایران  هنگامی که 

گروگان  را  آمریکایی  شهروند  و 

گرفت، نظام تهران از گروگانگیری 

استخراج  برای  ابزاری  به عنوان 

سرمایه  و  پول  هنگفت  مبالغ 

سیاسی از آمریکا استفاده کرده 

است. جیمی  کارتر در سال 1980 

به دلیل بحران گروگانگیری و تلاش 

ناموفق او برای آزادی اسیران، در 

رونالد ریگان  از   1980 انتخابات 

در  گروگان  ها  خورد.  شکست 

ریاست  جمهوری  تحلیف  روز 

ریگان آزاد شدند. دستگیری یک 

اسرائیل  توسط  ایرانی  فرمانده 

همکاری  قاسم سلیمانی  با  که 

نزدیک داشت، تا اطلاعاتی راجع 

به سرهنگ ران آراد مفقود شده که 

احتمالاً از سال 1986 در اسارت 

ایران بود، بار دیگر مسئله استفاده 

گرفتن  برای  اسیران  از  تهران 

امتیازات سنگین را مطرح کرد. 

علی رغم موافقت دولت اوباما در 

سال 2015 با برجام که جزء بدترین 

توافق هایی بود که آمریکا تاکنون 

با یک قدرت خارجی انجام داده، 

حتی یک شهروند آمریکایی نیز 

آزاد نشده است. این امر اعتراض 

برانگیخت.  آمریکا  در  را  بزرگی 

شدید،  انتقادات  این  نتیجه  در 

اوباما موافقت کرد که 7/1میلیارد 

آزادی چهار  برای  نقد  پول  دلار 

نفر  پنج  بود  قرار  )که  آمریکایی 

باشد، اما ایران آن را نپذیرفت( در 

2016 ارسال کند. سپس  ژانویه 

حمل  با  جامبو  هواپیمای  یک 

400میلیون دلار، یورو و فرانک در 

تهران فرود آمد. بلافاصله پس از 

آن، 3/1میلیارد دلار دیگر پول نقد 

به ایران ارسال شد. ظاهراً مبلغ 

که  بود  دلار  دومی 400میلیون 

شاه ایران برای خرید تسلیحات 

آمریکایی قبل از انقلاب اسلامی 

 1979 پرداخت کرده بود. این مبلغ 

150میلیارد دلار بود که پس از لغو 

تحریم ها در سال 2015 به عنوان 

بخشی از برجام، از دارایی های 

مسدود شده ایران، آزاد شد. علاوه 

بر این، 400میلیون دلار که برای 

آزادی چهار گروگان آمریکایی به 

ایران ارسال شد، مبلغی بود که 

برای پرداخت قربانیان تروریسم 

مورد حمایت ایران از جمله آلیسا، 

سال  در  استفان فلاتو،  دختر 

1995 اختصاص داده شده بود. 

ایرانیان مطلقاً مستحق این پول 

محض  اخاذی  کار  این  نبودند، 

بود. حتی واشنگتن پست، در ماه 

مارچ 2018، مقاله ای با عنوان »آیا 

توافق 7/1میلیاردی اوباما با ایران 

غیرقانونی  آمریکا  قوانین  توسط 

بود؟«، منتشر کرد. ادرویس، یکی 

از نمایندگان کنگره که در آن زمان 

ریاست کمیته روابط خارجی را بر 

عهده داشت، این توافق را محکوم 

کرد و گفت: »ارسال این میزان از 

پول به حکومت حامی گروه های 

یک  فقط  جهان  در  تروریستی 

سیاست وحشتناک نیست. این 

و  است  بی پروا  فوق العاده  کار 

فقط هزینه هایی بر دوش آمریکا 

این  وجود  با  گذاشت.«  خواهد 

اوباما به  »باج« گزافی که دولت 

رابرت لوینسون،  پرداخت،  ایران 

گروگان اصلی آمریکا، آزاد نشد. 

لوینسون یکی از مقامات سابق 

 2007 بود که در سال  اف بی آی 

شد.  گرفته  گروگان  ایران  در 

گمان می رود که او در ماه مارچ 

درگذشته  ایران  زندان  در   2020

است. به نقل از دخترش، »هرگز 

به ما فرصت خداحافظی داده نشد 

تا یک بار دیگر او را لمس کنیم و 

به او بگوییم که دوستش داریم.«

ایرانیان،  لوینسون،  بر  علاوه 

آنها  پدر  که  باکوئر  خانواده 

مراقبت های  نیازمند  و  84ساله 

فوری پزشکی است و همچنین، 

سیامک نمازی که50ساله است و 

از سال 2015 در بازداشت به سر 

می برد، را در اختیار داشته اند. دو 

آمریکایی دیگر، به نام عمادشرقی 

مرادطاهباز  و  56ساله(  )تاجر 

حیات   میراث  بنیاد  )بنیان گذار 

ایرانی، که از سال 2018  وحش 

در زندان است( در ایران زندانی 

عمادشرقی  دختران  شده اند. 

برای  آن ها  پدر  که  دارند  اصرار 

به دست آوردن نفوذ بر دولت بایدن 

گروگان گرفته شده است. ایران از 

گروگانگیری به عنوان ابزاری برای 

کرده  استفاده  آمریکا  از  اخاذی 

است. واضح است که ایران برای 

آزادی شهروندان آمریکایی که به 

اتهامات جعلی در زندان های این 

کشور به سر می برند، هزینه بسیار 

بالایی را درخواست خواهد کرد.

https://cutt.ly/fRPOXQR
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تداسنایدر |

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور جدید ایران 

در مجمع عمومی  سازمان ملل متحد گفت: 

»تحریم ها روش جدید جنگ آمریکا با 

ملت های جهان است.« در حال حاضر، 

دست کم 19 کشور در محاصره جنگ 

اقتصادی تحریم های آمریکا هستند.

همان طور که آنها جنگ نظامی  می کنند، 

آمریکا مایل است هزینه بالای تحریم های 

غیرنظامی  را نیز بپذیرد. اریکا چنووث و 

ماریا استفان در کتاب خود به نام »چرا 

مقاومت مدنی جواب می دهد«، به مطالعاتی 

اشاره می کنند که نشان می دهد تحریم ها 

»اغلب بیش از اینکه به حکومت های مورد 

هدف آسیب برسانند، به مردم غیرنظامی 

از  مصاحبه ای،  در  می زنند.«  صدمه 

مادلین آلبرایت، سفیر وقت آمریکا در سازمان 

ملل در مورد تحریم های اعمال شده توسط 

این کشور بر عراق سؤال شد: »ما شنیده ایم 

که نیم میلیون کودک جان خود را از دست 

داده اند. منظور من این است که این تعداد 

بیشتر از بچه هایی است که در هیروشیما 

جان خود را از دست داده اند. و آیا واقعاً 

ارزشش را دارد؟« آلبرایت با خشونت پاسخ 

داد: »فکر می کنم این یک انتخاب بسیار 

سخت است، اما ما فکر می کنیم، ارزشش 

را دارد.« اخیراً برآورد شده که تحریم های 

آمریکا علیه ونزوئلا باعث مرگ 40هزار نفر 

شده است.

 سال هاست که این تحریم ها اثرات مطلوب 

تغییر حکومت را به دنبال نداشته است.

تحریم ها می توانند کشور تحریم شده 

را خودکفا کرده و باعث شوند وابستگی 

کمتری به آمریکا داشته باشند. تحت فشار 

خارجی تحریم ها در مرزهای یک کشور، این 

کشور می تواند خودکفا و متنوع تر کارکند، 

همان طور که در روسیه و ایران اتفاق افتاد. 

در روسیه، ساکوا می گوید: »اقتصاد سیاسی 

این کشور جهت اطمینان از انعطاف پذیری 

و خودمختاری بیشتر تغییر جهت داد.« 

در ایران در مورد اقتصاد یا مقاومت همین 

اتفاق افتاد. فلینت لورت و هیلاری مان لورت 

در سفر به تهران استدلال می کنند که 

»تحریم ها می توانند خودکفایی بیشتری 

ایجاد کنند. تحریم ها اقتصاد روسیه و 

ایران را خرد نکرده است. در حقیقت، با 

برخی اقدامات، اقتصاد این کشورها رشد 

کرده است.«

https://cutt.ly/fRPPa00

روزنامه جروزالم پست

بروس پورتنوی| 

تیتر اخیـر »بایدن تحریم هـای دو تولیدکننده موشـک ایرانی 

را لغو کـرد«، ایـن نگرانی را به وجـود می آورد کـه رئیس جمهور 

آمریـکا ممکـن اسـت مراحـل پایانـی منتهی بـه هـدف اعلام 

شـده کارزار خود را، برای تجدید برجام آغاز کنـد. این اخبار، 

که بلافاصه پـس از رها شـدن مردم افغانسـتان به درخواسـت 

طالبـان منتشر شـد، ممکن اسـت آخریـن قطـره بی ثباتی در 

غرب آسـیا باشـد. 

تعجب برانگیـز اسـت کـه چـرا آمریـکا و دیگـر امضاءکنندگان 

برجـام از خطـرات به وجـود آمـده از سـوی ایران چشم پوشـی 

کـرده و مایلنـد ایـن کار را همچنـان ادامـه دهند.

اگرچـه دولـت بایدن ایـن فـرض را مطـرح می کنـد کـه برجام 

بهترین فرصـت برای محدودکـردن جاه طلبی های هسـته ای 

ایران، از جمله تولید بالقوه تسلیحات هسته ای است، اما تجربه 

تاریخی تا بـه امروز با این ادعـای خوش بینانه مغایـرت دارد.

در توافق سـال 2015، ایران متعهـد به پروتکلی شـد که به 

بازرسـان آژانـس بین المللی انـرژی اتمی، اجازه دسترسـی 

بـدون محدودیت بـه تأسیسـات هسـته ای خـود و همچنین 

هرگونـه »سـایت اعـلام نشـده« را می دهد. امـا بعداً، شـاهد 

بودیـم کـه ایـن دسترسـی بسـتگی بـه گرایـش ایـران در آن 

لحظـه دارد. 

آیا اکنون ایران نسبت به سال 2015 قابل اعتمادتر است؟

در سـال 2009، اطلاع از وجود کارخانه غنی سـازی سوخت 

هسته ای فردو مشـخص کرد که ایران برنامه هسته ای مخفی 

داشـته است.

توافق هسته ای 2015، غنی سازی اورانیوم را به 3/67درصد 

محـدود کرد کـه این میـزان عمومـاً بـرای مصـارف غیرنظامی 

مناسـب اسـت. اورانیـوم مـورد نیاز بـرای سـاخت سـلاح باید 

دارای خلوص 90درصد باشد. »ایران به طور قابل ملاحظه ای 

به سـمت درصد خلوص مورد نیـاز برای سـاخت صلاح حرکت 

کرده، و این نشـان واضحـی از مغایـرت اقدامات این کشـور با 

صحبت هایش در مورد استفاده صلح آمیز از صنعت هسته ای 

است.« 

آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی از آن زمـان میـزان درصـد 

غنی سازی ایران را زیر نظر داشته و بیان کرده است که درصد 

خلـوص اورانیم غنی  شـده توسـط ایـران، از 20درصـد در ماه 

آوریل بـه 60درصـد افزایش پیـدا کرده اسـت. ایـن آژانس در 

اواسـط ماه آگوسـت به کشـور های عضو اطلاع داد که ممکن 

است ایران از یک مجموعه سـانتریفوژ دیگر نیز استفاده کند 

که حجـم غنی سـازی این کشـور را عمـلاً دو برابـر می کند.«

تحریمها
بهضررآمریکا
آیا ایران نسبت تماممیشوند

به سال 2015 
قابل اعتمادتر 

است؟

در سال 2017، طرح بازسازی راکتور هسته ای آب سنگین اراک 

زمینـه را بـرای نگرانـی بیشـتر فراهم کـرد، »زیـرا سـوخت مصرف 

شده در راکتور آب سـنگین ممکن است برای سـاخت سلاح های 

هسـته ای مناسـب تر باشد.«

متأسـفانه، آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی قـادر بـه بازرسـی و 

ارزیابـی امکانـات و قابلیت هـای هسـته ای ایـران با دسترسـی به 

ظاهـر غیرقابل پیش بینـی، نیسـت.

مفاد »چشم انداز« برجام، محدودیت هایی را برای برنامه غنی سازی 

ایـران تعیین می کند کـه پس از 10 سـال لغو می شـود، بنابراین، 

این کشـور می تواند بـدون محدودیت بـه برنامه هسـته ای خود از 

جمله پتانسیل توسعه سلاح هسـته ای ادامه دهد.

آمریـکا و دیگر کشـورهایی کـه در حـال حـاضر در مذاکـرات وین 

شرکت دارنـد، نبایـد رفتارهـای گذشـته ایـران را نادیـده بگیرند.

جیک سـالیوان، مشـاور امنیت ملی آمریکا، بدون تردید به »تعهد 

بی قیدوشرط مکرر رئیس جمهور در تأمین امنیت اسرائیل« اشاره 

کرد. آمریکا هرگز اجـازه نخواهد داد که ایران به سـلاح هسـته ای 

دسـت یابد. در تمام این جریان، به نظر می رسـد که رئیس جمهور 

همچنیـن بـر توانایی »غلبـه بـر اختلافات با دشـمنان« بر اسـاس 

»توانایی تشـخیص انسانیت مشـترک ما« تمرکز دارد.

به هر حـال، مـتن اصلـی توافقنامـه 2015 نتوانسـت به صراحت 

مانع از آن شـود که ایران هیچ وقت نتواند سـلاح هسته ای بسازد، 

یـا از برنامه معدوم کـردن موشـک های پیشرفته پیـروی کند. 

عـلاوه بـر ایـن، ایـران ظاهـراً از نظـارت در مـورد میلیارد هـا دلار 

درآمد خـود سر بـاز زده، کـه برخـی از آنهـا را بـرای افزایـش قدرت 

عوامـل بی ثبات کننـده منطقـه ای از جملـه حـماس، حزب اللـه و 

شـبه نظامیان خود در منطقه، و از همه مهم تـر، دولت دیکتاتوری 

بشـار اسـد، خرج کرده اسـت. 

https://cutt.ly/4RPPOPW
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دنیل لاریسون

دولت بایدن این هفته بازنگری طولانی مدت 

خود در مورد سیاست های تحریمی آمریکا 

را به پایان رساند و نتایج به طرز فجیعی 

ناکافی بود. با توجه به سوابق دولت، تاکنون 

دلایل زیادی برای انتظار تغییر چشمگیر 

در استفاده مکرر از تحریم های گسترده 

وجود ندارد. بازنگری تحریم ها در تمام 

سال به طول انجامید و در همین حال، 

آمریکا تمام تحریم های دوران ترامپ را که 

به عنوان بخشی از کارزار »فشار حداکثری« 

ناموفق علیه ایران، ونزوئلا، کره شمالی و 

اخیراً سوریه اعمال شده بود، حفظ کرد. 

امتناع دولت از ارائه تخفیفات نمادین در 

بحبوحه همه گیری کرونا، به مردم ایران 

بیشتر آسیب رسانده و تلاش برای نجات 

برجام را محدود کرده است. ادامه جنگ های 

اقتصادی ترامپ علیه همه این کشورها باعث 

بدبختی بیشتر ده ها میلیون نفر از مردم 

عادی شده است که شرایط وحشتناکی 

را متحمل شده بودند. با بررسی صادقانه 

این سیاست ها باید به این نتیجه رسید که 

استفاده از جنگ اقتصادی بی رویه برای 

کل ملت ها تجاوزی ناعادلانه و ظالمانه به 

حقوق آنها است. 

همه می دانند که تحریم های گسترده به 

اهدافی که حامیان آنها برایشان تعیین 

کرده اند، نمی انجامد، اما مهم ترین دلیلی 

که هیچ دولتی نباید از این سلاح استفاده 

کند این است که همیشه باعث وارد آمدن 

آسیب های بزرگی به افراد بی گناه می شود. 

از این نظر، مهم نیست که آیا این تحریم ها 

»مؤثر« هستند یا خیر، زیرا استفاده از آنها 

علیه مردم، اقدامی جنایتکارانه است. 

تحریم های گسترده نوعی مجازات جمعی 

است، به این دلیل که به همه افراد یک 

کشور آسیب می رساند تا آنها را به خاطر 

اعمال دولت خود مجازات کند و مانند 

دیگر مجازات های جمعی، بر محرومان 

و بی گناهان نیز اعمال می شود. هرچه 

مخرب  تأثیر  باشند،  جامع تر  تحریم ها 

بیشتری بر مردم خواهند داشت. تحریم ها 

بیشترین بار را بر دوش ضعیف ترین و 

آسیب پذیرترین افراد می گذارند و تأثیری بر 

افراد قدرتمند ندارند، بنابراین در تحریم ها، 

بیشتر بی گناهان به دلیل کار هایی که انجام 

نداده اند و اقداماتی که کنترلی بر روی آنها 

ندارند، مجازات می شوند. 

https://cutt.ly/wRPAqne

تحریمها
یکسلاحذاتاً
بیحسابوکتابهستند

ترس مردم ایران از طرح دولت 
برای محدودکردن فضای مجازی

خبرگزاری المانیتور

سعیدجعفری |  

قانون گذاران ایران با وجود مخالفت های 

گسترده به دنبال تصویب طرحی هستند که 

کنترل حکومت بر اینترنت را به صورت جدی 

تشدید می کند. این طرح به نام »صیانت از 

حقوق کاربران در فضای مجازی و سازماندهی 

شبکه های اجتماعی« خوانده می شود و تقریباً 

یک سال است که در مورد آن در مجلس بحث 

می شود. قانون گذاران تندرو از این طرح 

حمایت می کنند، اما در جامعه ایران به صورت 

گسترده ای از آن انتقاد شده است.

قانون گذارن در 28جولای تصمیم گیری در 

خصوص این قانون را به عهده کمیسیون ویژه 

فرهنگی گذاشتند. مجلس در 6سپتامبر کمیته 

ویژه ای را موظف کرد تا آن را مورد بازنگری قرار 

بدهد. اگر کمیسیون آن را تأیید کند، مجلس 

می تواند زمانی را برای اجرای موقت آن تعیین 

کند و لازم نیست تا آن را در صحن علنی به 

تصویب برساند. هرچقدر به این نقطه نزدیک تر 

می شویم، انتقادها و اعتراضات جدی تری در 

ایران به راه می افتند. تعداد امضاءکنندگان 

دادخواست به این طرح تاکنون به بیش از 

یک میلیون امضاء رسیده است. اغلب منتقدین 

از میان صاحبان مشاغل کوچک هستند و 

می گویند که این طرح به دسترسی آزاد آنها به 

اینترنت و شبکه های اجتماعی آسیب می رساند 

که به شدت تکیه به آنها دارند.

بنابراین قانون، کنترل بر درگاه اینترنت از وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات به نهاد بین سازمانی 

منتقل می شود که تازه تأسیس شده  و توسط 

عوامل نظامی و امنیتی اداره می شود.

این گروه کاری جدید شامل اعضاء ارشد شورای 

عالی فضای مجازی به همراه نمایندگانی از 

وزارت ارتباطات، وزارت اطلاعات، دادستان 

کل، کمیسیون فرهنگی مجلس، سازمان 

دولتی رادیو و تلویزیون، سپاه پاسداران، 

پلیس، سازمان توسعه اسلامی و سازمان پدافند 

غیرعامل می شود. این موضوع باعث شد تا وزیر 

ارتباطات سابق محمد جوادآذری جهرمی در 

آخرین روزهای تصدی گری اش بر این وزارتخانه 

نامه هایی در 25آگوست به محمدباقرقالیباف، 

رئیس مجلس، و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

منتخب، بنویسد و از کاهش نقش وزارتخانه اش 

در این طرح انتقاد کند.

بخشی از این طرح که بیشترین انتقادها از 

آن شده مربوط به اعمال محدودیت هایی بر 

شبکه های پیام رسان مثل اینستاگرام و واتس آپ 

می شود. این دو کارافزار هنوز توسط حکومت 

ایران مسدود نشده اند.

بر طبق این طرح، این گروه کاری مسئول 

تعیین سقف پهنای باند ترافیک اینترنت برای 

برنامه های شبکه اجتماعی خارجی است که 

باعث می شود کارافزارهایی نظیر اینستاگرام 

و واتس اپ بی فایده بشوند. اگر سقف ترافیک 

شبکه های اجتماعی خارجی به پایین تر از حد 

لازم برای این برنامه ها برسد، دیگر استفاده از 

این وب سایت ها ممکن نخواهد بود، زیرا سرعت 

اینترنت به شدت پایین است.

علاوه بر این و به گفته نهاد جدید فضای مجازی، 

برای اخذ مجوزهای  شبکه های خارجی 

لازم و تأسیس دفتر محلی در کشور و ادامه 

فعالیت هایشان بر طبق مقرارت ایران، باید به 

ایران بیایند. با این حال و به دلیل تحریم ها، 

این کار عملاً غیرممکن است.

برخی از ناظران معتقدند که گروه های تندرو 

در جمهوری اسلامی از راهنمایی های چین 

تبعیت می کنند و تلاش دارند محدودیت های 

سفت و سختی را برای اینترنت ایجاد کنند. 

طرفداران این طرح مدت ها است که در مورد 

»اینترنت ملی« حرف می زنند و چین را به عنوان 

یک الگو نشان می دهند.

رئیسی در 13اکتبر به شورای عالی فضای 

مجازی و وزارت ارتباطات دستور داد تا به صورت 

جدی به دنبال »شبکه »اینترنت ملی« باشند. 

رئیسی گفت: »در شرایطی که دشمنان به مردم 

ایران، حریم خصوصی و اطلاعات شخصی آنها 

در کشور حمله می کنند، هیچ گونه سهل انگاری 

قابل قبول نیست« و تأکید بر »نیاز به فضای 

مجازی امن و مطمئن« کرد.

با این حال، رئیسی در مناظره انتخابات ریاست 

جمهوری ژوئن منکر این شد که دولتش به دنبال 

محدودکردن دسترسی به فضای اجتماعی 

است. او در مناظره 12ژوئن در تلویزیون گفت: 

»اینترنت برای مردم مثل آب وبرق است و مردم 

باید دسترسی به اینترنت داشته باشند.«

ناظران سیاسی وعده های رئیس جمهور در 

طی کارازار انتخابات ریاست جمهوری را جدی 

نمی گیرند و حالا به نظر می رسد که »اینترنت 

ملی« مبدل به کابوسی شده و مردم وحشت زده 

از این هستند که رئیسی هرچه از انتخابات 

دورتر می شود قدرت خود را محکم تر می کند.

https://cutt.ly/CRPPVHQ
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مشارکتوزارتخارجهآمریکادربرنامه
حمایتازمهاجرانافغانستانی

تسلیم
رقتانگیزآمریکا

پنجرهآمریکابرایدیپلماسی
باایرانبازاست

صدای آمریکا| 

وزارت خارجه آمریکا از مشارکت خود در برنامه »مرکز حمایت 

اجتماعی« )سی اس اچ( که بخشی از پروژه گروه »مشاوران 

خیریه راکفلر« برای حمایت از مهاجران افغانستانی است، 

خبر داد.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در بیانیه ای گفته است که 

هدف از راه اندازی  این برنامه، ایجاد فرصت های مؤثرتر برای 

افراد و گروه های مختلف در سراسر آمریکاست تا بتوانند به 

صورت هدفمند از افغانستانی  هایی که به این کشور آمده اند، 

پشتیبانی نموده و با تشکیل گروه های حمایتی، به آن ها کمک 

کنند تا هنگام  ورود به ایالات متحده، بتوانند برای زندگی در 

کشور جدید آماده شوند.

در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است که در پی ورود ده ها 

هزار افغانستانی به این کشور، آمریکایی ها از اقشار مختلف 

برای کمک به این افراد و استقبال از آن ها ابراز علاقه و 

آمادگی کرده اند.

https://cutt.ly/LRP5A6h

نشریه نشنال اینترست|  

»راسـل برمن«، پژوهشـگر ارشـد در مؤسسـه هـوور و »ریکی 

هیل«، اسـتاد علوم انسـانی در دانشگاه اسـتنفوردو، بایدن 

را متهم به نشـان دادن ضعف و مسبب دو شکست سیاست 

خارجی واشـنگتن معرفـی می کنند.

در وهلـه نخسـت، آنچـه باعـث عصبانیـت آن هـا شـده ایـن 

نکته اسـت که بایدن به روسـیه » اجازه« داد ساخت »جریان 

شـمالی -2« را به اتمام برسـاند که به عقیده آن هـا این را می 

تـوان »تسـلیم رقت انگیز« واشـنگتن دانسـت. برمـن و هیل 

معتقدند:»جـو بایـدن مثـل یـک جنگ طلـب در انتخابـات 

شرکت کرد و قول داد که پاسخ های دندان شکنی به اقدامات 

کرملین بدهد، اما دولت وی برای مسـکو »خـوش یمُن« بود 

و سیاسـت انرژتیک دولت او اولین شکسـت برای واشنگتن 

شـد. مفسران آمریکایـی دومین شکسـت بایـدن را واکنش 

روسیه به خطابیه آمریکا نسبت به کشورهای آسیای میانه در 

رابطه با احتمال استقرار نیروهای آمریکایی در آنجا نامیدند.

https://cutt.ly/JRP5O6J

خبرگزاری اسپوتنیک|

رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا بیان داشت که این 

کشور برای همکاری دیپلماتیک با ایران آماده است و هرگز 

برای این کار دیر نیست. وی گفت: »ما همیشه برای کار 

دیپلماسی با ایران آماده ایم، این پنجره برای دیپلماسی هیچ 

وقت بسته نمی شود.«

وی خاطر نشان کرد که مسئله اصلی از سرگیری اجرای برجام 

است. دولت آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که پنجره فرصت ها برای 

کار مشترک در چارچوب بازگشت به برجام تا ابد باز نخواهد بود.

مالی تأکید کرد که مسئله بازگشت به برجام بازه زمانی دارد. 

وی در پاسخ به این پرسش که چه وقت زمان بازگشت برای 

مذاکره است، گفت: »این یک سؤال زمانی نیست، بلکه سؤال 

تکنولوژی است.«

مالی افزود که برجام تنها هدف کار آمریکا در ارتباط با ایران 

نیست. وی اظهار داشت: »ما منتظر بازگشت به برجام نیستیم 

تا به رفتار ایران در منطقه واکنش نشان دهیم.«

https://cutt.ly/0RP5nkl

وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت

ایال زیسر| 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی چهارشنبه 

گذشته و از طریق شبه نظامیان شیعی  خود 

در داخل عراق به پایگاه نظامی آمریکا در 

التنف واقع در مرز سوریه و عراق حمله کرد. 

این پایگاه میزبان صدها سرباز آمریکا به همراه 

پرسنل اطلاعاتی بریتانیا و فرانسه است و 

به منظور جنگ با گروه دولت اسلامی ساخته 

شده اما حالا ایران با حملات خود به دنبال 

ایجاد جاپایی در منطقه است.

این پایگاه متحمل خسارت قابل توجهی شده 

است، اما هیچ تلفات انسانی گزارش نشده 

است. ممکن است که این هدف عمدی ایران 

در ابتدای کار باشد تا اینکه ضربه »نرمی« 

را زده باشد و پیغامی برای هشدار فرستاده 

باشد. این اتفاق یادآور رویکرد اسرائیل در 

سوریه است، هنگامی که ساختمان ها و 

تجهیزات متعلق به ایران و نیروهای نیابتی اش 

را مورد هدف قرار می دهد اما مراقب است تا 

ایرانی ها را نکشد.

هرچند که التنف پایگاهی کوچک است اما 

خاری در گلوی تهران است. این پایگاه در 

نقطه اتصال بین تهران و بیروت، دمشق و 

بغداد قرار گرفته است. این بخشی از سرزمینی 

است که ایران از آن برای انتقال تسلیحات، 

موشک ها و جنگجوها به حزب  الله و نیروهای 

وفادارش در منطقه سوریه استفاده می کند.

آمریکایی ها تلاش می کنند تا از وقوع این 

امر جلوگیری کنند، البته بدون اینکه عزم و 

اراده یا موفقیت قابل توجهی داشته باشند. 

اسرائیل هم بنا بر اقدامات خودش بوده 

است که دسیسه های ایران را از کار انداخته 

و بنابر گزارش ها، به انبارهای تسلیحاتی و 

پایگاه های شبه نظامیان شیعی در منطقه 

حمله کرده است.

حمله ایران و نیروهای نیابتی اش به یک 

پایگاه آمریکایی در شرایط عادی هیاهوی 

قابل توجهی را ایجاد می کند. اقدامات 

ستیزه جویانه مشابه از جمله حمله به سفارت 

آمریکا در بغداد، باعث شد تا آمریکا سر سردار 

ایرانی، قاسم سلیمانی، را در ژانویه 2020 

از تن جدا کند.

موقع  آن  در  آمریکا  رئیس جمهور  اما 

دونالدترامپ بود، کسی که به دنبال مهار 

ایران و عقب راندان آن بود، نه اینکه به دنبال 

رضایتش باشد. ترامپ معتقد بود که بخشودن 

ایران یا نادیده گرفتن اقدامات ایران باعث 

آرام کردن ایران نمی شود بلکه نتیجه اش کاملاً 

ضد این است و باعث تشویق آن می شود.

در مورد ساکن فعلی کاخ سفید باید گفت که 

خاورمیانه دست کم در صدر اولویت های او 

قرار ندارد. با وجود اینکه دولت آمریکا وقت 

زیادی را صرف بحث وجدل با اسرائیل بر 

سر بازگشایی کنسولگری در اورشلیم کرده 

است، دیگر نه انرژی و نه اراده ای برای مقابله 

با ایران ندارد.

این پیام به خوبی از سوی تهران درک شده 

و از این رو، حمله به آمریکایی ها در سوریه 

و عراق را با وقاحت از سر گرفته است. 

استفاده از پهپادها برای حمله به پایگاه 

التنف نشان دهنده توانمندی هایی است 

که فقط ایران و نیروهای نیابتی اش در عراق 

و سوریه برخوردار از آن هستند.

این یک حمله آزمایشی بود و بدیهی است که 

هیچ واکنشی از سوی واشنگتن فقط باعث 

تشویق ایرانی ها می شود تا وضعیت را یک 

درجه بالاتر برده و حملات خود را شدیدتر 

کنند. در نهایت و مثل افغانستان، وقتی که 

حملات به آمریکایی ها به مقدار کافی انجام 

شد، آنها التنف را تخلیه کرده و پایگاه های 

خود را در سوریه و به دنبال آن در عراق را هم 

رها خواهند کرد.

این حمله به این معنا نیز  بود که پیامی 

روشن به اسرائیل بفرستد. ایرانی ها بدون 

توانایی برای دستیابی به اسرائیل، حمله به 

آمریکایی ها را به این جهت انتخاب کرده اند 

که شاید آنها را ضعیف تر و آسیب پذیرتر 

می دانند و اینکه کمتر احتمال دارد تلافی 

بکنند. آنها امید دارند به اینکه واشنگتن بر 

اسرائیل فشار وارد کند تا فعالیت های آن را 

در سوریه مهار کند، همان گونه که اسرائیل 

به رئیس جمهور سوریه حمله می کند تا او را 

برای مهار ایرانی ها تحت فشار قرار بدهد.

بنابراین، حادثه هفته گذشته افزایش تنشی 

نگران کننده و خطرناک بود که می تواند 

پاییز پر تنش یا حتی گرمی را در منطقه ما 

به بار آورد. ایرانی ها هنوز در اینجا و مصمم 

به ادامه راه خود هستند و ما فقط می توانیم 

این فرض را بکنیم که بعد واشنگتن، نوبت 

به اسرائیل می رسد.

https://cutt.ly/vRPSolX

بایدن چندان
نگران ایران نیست
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آمریکا:مرحلهحساسبرایحلمشکل
هستهایایرانشروعشدهاست

واکنشوزارتخارجهآمریکابهسفرباقری
کنیبهبروکسل

گزارشگرویژهسازمانملل:
وضعیتاعدامهادرایرانوخیماست

خبرگزاری اسپوتنیک|  

رابرت مالی بیان داشت که مرحله حساسی در موضوع بازگشت 

طرف ها به اجرای برجام آغاز می شود.

رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در این خصوص صحبت 

کرد.

مالی در جریان گفتگوی تلفنی خاطر نشان کرد: »ما در مرحله 

حساسی قرار داریم.«

به گفته وی، دلیلی که ایران برای تأخیر در بازگشت به مذاکرات 

می آورد، هر روز جدی تر به نظر می رسد. مالی تأکید کرد: »اگر 

دیپلماسی موفق نشود، ما ابزارهای دیگری داریم.«

وی افزود: » فکر می کنم، شما در روزهای و هفته های آینده 

شاهد روند دیپلماسی شدیدتری خواهید بود.«

به عقیده مالی، نگرانی از برنامه هسته ای ایران نه تنها در آمریکا، 

بلکه در سراسر جهان در حال افزایش است.

وی در ادامه گفت: »ادامه فعالیت هسته ای ایران یک مشکل 

جهانی است.«

https://cutt.ly/BRP50PC

صدای آمریکا|

علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی، در پیامی در توئیتر نوشت که چهارشنبه این هفته در 

بروکسل با هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام دیدار و در 

مورد مذاکرات احیای برجام، گفت وگو خواهد کرد.

وی در این پیام نوشته است که ایران مصمم به انجام مذاکرات 

برای لغو »کامل و مؤثر« تحریم ها، تضمین »عادی سازی روابط 

تجاری و اقتصادی با ایران« و »ضمانت های معتبر برای عدم 

بدعهدی بیشتر« است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به توییت آقای باقری کنی، 

نوشت:  »ما از تعامل اتحادیه اروپا، در نقش هماهنگ کننده برجام، 

با ایران حمایت می کنیم. با این حال، اگر هدف ایران - آن طور که 

خودشان می گویند - بازگشت به برجام است، آن ها باید، حداقل 

در قالب غیرمستقیم وین، با ما صحبت کنند. هیچ شرکت کننده 

دیگری نمی تواند به پرسش هایی که بنا بر گزارش ها ایران می خواهد 

مطرح کند، از جمله مسائل تضمین ها و لغو تحریم ها، پاسخ دهد.«

https://cutt.ly/KRP5Jbl

صدای آمریکا|   

جاوید رحمان، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد 

در امور ایران، در تازه ترین گزارش خود به کمیته سوم مجمع 

عمومی این نهاد، وضعیت اعدام ها در ایران را وخیم نامید.

وی اظهار داشت که ایران همچنان به اعدام افراد ادامه 

می دهد و در یک سال گذشته بیش از 200 نفر اعدام شدند.

وی افزود: »برخی از این احکام اعدام براساس اعترافات 

اجباری و تحت شکنجه صورت گرفته است. این احکام 

بر اساس عدالت صادر نشده اند.« وی همچنین به 

زندانیان دو تابعیتی در ایران اشاره کرد و از باقر نمازی 

نام برد. او گفت آقای نمازی با توجه به سن بالا و نیاز به 

جراحی، جانش در خطر است. رحمان همچنین گفت: 

»جمهوری اسلامی همچنان به اعدام کسانی که در زیر 

۱۸ سال مرتکب جرم شده اند، ادامه می دهد. ایران عضو 

کنوانسیون حقوق کودک است و نباید کودکان مجرم با 

اعدام مجازات شوند.«

https://cutt.ly/nRP5Gpy

وبگاه وار آن راکس| 

در مورد ناتو، ایالات متحده اغلب سعی می کند 

همه چیز را داشته باشد، رهبری ایالات متحده 

در اتحاد و افزایش بار متحدان.  جوبایدن در 

سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ در فوریه 

2021، به متحدان خود تأکید کرد که ایالات 

متحده بازگشته است و مصمم است موقعیت 

رهبری مورد اعتماد خود را به دست آورد، که این 

امر با استقبال از سرمایه گذاری فزاینده اروپا در 

قابلیت های نظامی، دفاع مشترک ما را قادر 

می سازد.  اما تجربه اخیر در افغانستان نشان 

می دهد که چگونه شکل رهبری ایالات متحده 

می تواند متحدان را ناامید کند. حتی در حالی 

که مقامات آمریکایی با مقامات ائتلاف در مورد 

افغانستان مشورت می کردند، شواهد موجود و 

توضیحات خود بایدن نشان می دهد که تصمیم 

ایالات متحده برای خروج از افغانستان بر اساس 

ارزیابی منافع و اولویت های ایالات متحده بوده 

و تصمیمی مشترک نبوده که به دنبال تعادل 

نگرانی های متحدان باشد.دیگر اعضاء ناتو در 

انتقاد به ایالات متحده به طور غیرمعمول علنی 

اقدام نمودند، وزیردفاع بریتانیا سیاست ایالات 

متحده را یک اشتباه توصیف کرد و رئیس حزب 

اتحادیه دموکراتیک مسیحی آلمان معضل 

موجود در افغانستان را بزرگ ترین چالش ناتو از 

1945 می داند. تاریخچه ائتلاف به طیف وسیعی 

از روش های ارتباط مقامات آمریکایی با متحدان 

با دیدگاه های متفاوت اشاره می کند. به عنوان 

مثال، در مقابل مخالفت فرانسه با ارتش اروپا، 

دولت آیزنهاور رویکرد پیشنهادی خود را برای 

دفاع از اروپا تنظیم کرد. در افغانستان، ایالات 

متحده نقش رهبری را بر عهده گرفت و از ابتدا 

رویکرد کلی مأموریت را هدایت کرد. یک روز 

پس از حمله 11سپتامبر 2001، ناتو از ماده 

پنجم پیمان آتلانتیک شمالی استفاده کرد، 

که از اعضاء می خواهد حمله به یکی را به عنوان 

حمله به همه تلقی کنند. جبران سیاست های 

آینده آمریکا در قبال ناتو؟  در طول مأموریت 

20ساله ایالات متحده در افغانستان، به نظر 

نمی رسید که ترجیحات متحدان، نقش مهمی 

در فرآیندهای تصمیم گیری ایالات متحده ایفا 

کند، حتی اگر تصمیمات ایالات متحده دامنه و 

رویکرد مأموریت ناتو را شکل دهد. چالش نحوه 

ترکیب دیدگاه های متحدین در سیاست گذاری 

ایالات متحده مستلزم ارزیابی مجدد مفروضات 

اساسی و فرآیندهای بروکراتیک است.  علی رغم 

اصطکاک با دولت ترامپ و خستگی ناشی از 

جنگ طولانی، کشورهای اروپایی نیز نیروهای 

خود را در کنار افزایش سربازان آمریکایی از سال 

2017 افزایش دادند و آنچه را که گروه بحران 

بین المللی به عنوان »بیان نمادین پشتیبانی 

مهم« توصیف کرد، ارائه کردند. با در نظرگرفتن 

اینکه نقطه شروع یک روند سیاست گذاری ایالات 

متحده معمولاً ارزیابی منافع ایالات متحده 

است، ممکن است تعدیل اهداف و تصمیمات 

ایالات متحده به دلیل نگرانی متحدان و شرکاء بد 

نباشد. سیاست گذاران اعتقاد قابل قبولی دارند 

که ترجیحات ایالات متحده هرگز نباید در درجه 

دوم قرار گیرد، حتی در ترجیح متحدان نزدیک. 

با این حال، قابل توجه است که به نظر می رسد 

متحدان به طور معمول سیاست ایالات متحده 

را در توسعه سیاست خود در مورد افغانستان در 

نظر می گیرند. حتی اگر بتوان این چالش های 

بوروکراتیک را برطرف کرد، ایده های رهبری 

ایالات متحده تا حدی با توجه بیشتر به ترجیحات 

متحدان در تضاد است.رهبری موضوعی مکرر 

در بحث های مربوط به سیاست خارجی ایالات 

متحده است که افغانستان نمونه بارز آن است. 

یک روز پس از آنکه اوباما سیاست خود را در مورد 

افغانستان در سال 2009 اعلام کرد: »آمریکا 

باید همیشه در صحنه جهانی رهبری کند.« 

معنای دقیق رهبری ایالات متحده ممکن است 

به خوبی مشخص نشده باشد، اما به نظر می رسد 

که حداقل ایالات متحده را تحت تأثیر قرار داده و 

دستور کار تصمیمات مشترک را تعیین می کند. 

بایدن و دیگر سیاست گذاران آینده آمریکا نباید 

تصور کنند که رهبری ایالات متحده بر تقسیم 

بار یا اتحاد متحدان خود افزوده است.

ممکن است متحدان به حمایت از سیاست های 

ترجیحی ایالات متحده ادامه دهند، اما 

ممکن است به طور فزاینده ای ناراضی شوند. 

اولویت بندی ترجیحات متحدین به حفظ وحدت 

اتحاد و شاید حتی تقسیم بار کمک می کند.

https://cutt.ly/4RPASd9

لزوم تجدید نظر آمریکا در قبال ناتو 
پس از سقوط کابل
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نشریه نشنال اینترست

استفان سیلور| 

فناوری موشکی کره شمالی تهدید چندانی 

برای سرزمین آمریکا ندارد. علیرغم شلیک 

متعدد انواع مختلف موشک ها توسط جمهوری 

دموکراتیک خلق کره در سال جاری، آمریکا 

همچنان خواستار بازگشت کره شمالی به 

مذاکرات دیپلماتیک است.

این هفته کره شمالی از پرتاب موشک مافوق 

صوت خود خبر داد. آکادمی  علوم دفاعی 

کره شمالی مدعی شد که آنچه آزمایش شده، 

موشک هواسونگ -8 بوده که حامل »کلاهک 

کشویی مافوق صوت« است.

با این حال، کره جنوبی خاطرنشان کرد که 

این موشک احتمالاً در مراحل اولیه توسعه 

است. علاوه بر این، موشکی که هفته گذشته 

پرتاب شد، به نظر می رسید با سرعت 3 ماخ 

پرواز کند، در حالی که »مافوق صوت« معمولاً 

به این معناست که موشک با سرعت حداقل 

5 ماخ پرواز می کند. فرماندهان مشترک کره 

جنوبی در این باره گفتند: »با توجه به سرعت 

و سایر ویژگی های موشک مافوق صوتی« که 

کره شمالی روز گذشته آزمایش کرد، به نظر 

می رسد این موشک در مراحل اولیه توسعه 

قرار داشته برای استقرار واقعی به زمان قابل 

توجهی نیاز دارد. در ابتدای این هفته، مطابق 

گزارش یونهاپ، کره جنوبی و آمریکا آزمایش 

کره شمالی را زیر نظر داشتند.« در حال حاضر، 

پنتاگون به بررسی نظر آن ها درباره این موشک ها 

پرداخته است. ژنرال گلن ون هرک این هفته 

در جلسه توجیهی وزارت دفاع که به صورت 

مجازی برگزار شد، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، 

گفت: »درک می کنم که جامعه اطلاعاتی هنوز 

در حال ارزیابی ادعای کره شمالی مبنی بر 

آزمایش یک فراصوت است.« وزارت دفاع و وزارت 

خارجه هر دو پرتاب را در ساعاتی پس از این 

واقعه محکوم کردند. سخنگوی وزارت خارجه 

آمریکا در جریان یک نشست خبری در اوایل 

هفته جاری گفت: »ما پرتاب موشک های کره 

شمالی را محکوم می کنیم.« شلیک موشک ها 

نقض قطعنامه های متعدد شورای امنیت سازمان 

ملل متحد است. ما می دانیم که آن ها تهدیدی 

برای همسایگان کره شمالی و دیگر اعضای 

جامعه بین المللی هستند.«

جان کری، نیز این هفته گفت: »این پرتاب ها 

نقض چندین قطعنامه شورای امنیت سازمان 

ملل است و این فعالیت ها تأثیر بی ثبات کننده 

برنامه سلاح های غیرقانونی کره شمالی را 

برجسته می کند.« 

https://cutt.ly/MRPScb0

آیاپنتاگوننگران
موشکهایمافوقصوت

کرهشمالیاست؟

چین، جامعه اطلاعاتی جهان را شگفت زده کرد 

فیس بوک برای مقابله با ایران
به مقدار لازم نیرو ندارد!

مرکز اوراسیا ریویو

دیو پترسون| 

چین با در دست داشتن موشک مافوق صوت 

که توانایی حرکت با سرعتی بیش از پنج برابر 

سرعت صوت را داشته و قادر به حمل کلاهک 

هسته ای است، تهدیدی جدی برای آمریکا 

محسوب می شود. بدتر از آن، اینکه می دانیم 

چین هر ساله بودجه دفاعی خود را افزایش 

می دهد و پکن روی چنین موشکی به شدت 

سرمایه گذاری کرده است. با این حال، پرتاب 

موشک جدید و قدرتمندتر جمهوری خلق 

چین در آگوست 2021، برای تحلیلگران 

اطلاعاتی آمریکا شگفت آور بود. علاوه بر این، 

وبگاه لیبرتی نیشن گزارش های متعددی 

در مورد تهدیدی که چین هم به عنوان یک 

دشمن نظامی و هم رقیب اقتصادی جهانی 

برای آمریکا ایجاد می کند، ارائه کرده است.

مدتی است که آمریکا می داند حزب کمونیست 

چین با جدیت روی سلاح های مافوق صوت 

کار می کند. با روی کار آمدن دولت ترامپ 

در سال 2017، وی دکتر مایک گریفین را 

به عنوان معاون وزیر دفاع در امور تحقیقات و 

مهندسی انتخاب کرد. گریفین ابراز نگرانی 

کرد که چین در سیستم های تسلیحاتی مافوق 

صوت از آمریکا پیشی گرفته است.

در نتیجه، گریفین تحقیق و توسعه چنین 

سلاح هایی را مهمترین اولویت تحقیقاتی خود 

قرار داد. آخرین گزارش ها ابتدا در فایننشال 

تایمز و بعداً در رویترز منتشر شد. فایننشال 

تایمز به نقل از پنج منبع ناشناس گزارش 

داد: »چین در ماه آگوست یک موشک مافوق 

صوت با قابلیت هسته ای آزمایش کرد و این 

توانایی را نشان داد که می تواند سازمان های 

اطلاعاتی آمریکا را شگفت زده کند.« طبق این 

گزارش، ارتش چین یک موشک حامل کلاهک 

با قابلیت حرکت مافوق صوت را پرتاب نمود 

که در فضایی با مدار کم پرواز کرد و قبل از 

حرکت به سمت هدف، می تواند 20 بار به دور 

زمین بچرخد. در این گزارش آمده است: »این 

آزمایش نشان داد که چین در زمینه تسلیحات 

مافوق صوت پیشرفت شگفت انگیزی داشته و 

بسیار پیشرفته تر از آن چیزی است که مقامات 

آمریکایی تصور می کردند.«

در نتیجه، آنچه پیشرفت فناوری موشکی 

چین را بسیار نگران کننده می کند این است 

که احتمالاً پکن در مسیر توسعه موشکی با 

قابلیت هسته ای قرار دارد که می تواند از فضا 

به هر نقطه ای از جهان حمله کند. 

https://cutt.ly/WRPGnUd

وبگاه نشنال|  

بــه گــزارش وبســایت نشــنال، فرانســیس هاگن افشــاگر 

معــروف شــبکه اجتماعــی فیســبوک کــه چنــدی پیــش 

ــرگ،  ــارک زاکرب ــبوک و م ــه فیس ــکا علی ــره آمری در کنگ

ــبوک  ــی فیس ــبکه اجتماع ــی ش ــر اجرای ــس و مدی موس

صحبــت کــرده بــود، ضمــن ارائــه برخــی مــدارک علیــه 

این شــبکه اجتماعی بــه نماینــدگان پارلمان انگلســتان 

اعــلام کــرد کــه فیســبوک بــه انــدازه کافــی بــرای مقابله 

بــا تهدیــدات امنیتــی ایــران نیــرو و کارکنــان متخصــص 

ــدارد.  ن

ایــن افشــاگر جنجالــی تاکیــد کــرد کــه در طــول 

فعالیت هــای خــود در مرکــز ضــد جاسوســی شــبکه 

اجتماعــی فیســبوک، بارهــا شــاهد خرابکاری هــای 

ســایبری دولــت ایــران علیــه دولت هــا و کارگــزاران 

خــاص آنهــا بــوده اســت.
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اندیشکده آمریکن کانسروتیو

پیتر ون بورن| 

چین و تایوان نحوه همزیستی را می دانند، اما 

دستگاه دفاعی آمریکا به دنبال دشمن تراشی 

است. آمریکا و چین بر سر تایوان وارد جنگ 

نمی شوند. آمریکا همیشه شریک بی ثباتی 

برای چین بوده است. 

ترس های آمریکا عمدتاً بیهوده است. برای مثال، 

مقاله هایی در مورد »تهاجمات« چین به حریم 

هوایی تایوان را در نظر بگیرید. هواپیماهای 

چینی بر فراز تایوان پرواز نمی کنند. آن ها در 

منطقه شناسایی شده دفاع هوایی تایوان پرواز 

می کنند. منطقه تایوان که پکن در آن پرواز 

می کند، در واقع به اندازه ای بزرگ است که 

هزاران مایل از سرزمین اصلی چین را پوشش 

می دهد. 

هواپیماهای آمریکایی در حال انجام تمرینات 

»آزادی ناوبری« هستند که این کار در پکن به 

عنوان »تهاجم« شناخته می شود. 

رابطه  تایوان در عین حفظ یک  و  چین 

با  بزرگی  لفاظی های  قوی،  اقتصادی 

یکدیگر می کنند. بین سال های 1991 تا 

مارچ 2020، سرمایه گذاری تایوان در چین 

بالغ بر 188/5میلیارد دلار بود که بیشتر از 

سرمایه گذاری چین در آمریکا است. چین 

بزرگترین شریک تجاری تایوان است. چین در 

ماه سپتامبر برای پیوستن به توافقنامه جامع 

و مترقی جدید جهت مشارکت فرااقیانونسیه 

درخواست داد. یک هفته بعد، بدون مخالفت 

پکن، تایوان نیز همین امر را درخواست کرد. 

»یک کشور، دو سیستم« نه تنها صلح را برای 

ده ها سال حفظ کرده اند، بلکه ثابت شده که 

برای هم سودآور هستند. حمله به تایوان چین 

را ملزم به مبارزه با آمریکا می کند. قانون سال 

1979، که چارچوب روابط سه جانبه را تعیین 

کرد، واضح می سازد که واشنگتن »هرگونه 

تلاش برای تعیین آینده تایوان به غیر از راه های 

مسالمت آمیز، از جمله تحریم را تهدیدی برای 

صلح و امنیت این کشور خواهد دانست.«

از آنجا که هیچ سناریوی قابل قبولی وجود ندارد 

که در آن چین بخواهد به تایوان حمله کند، لازم 

نیست در مورد این موضوع تمرکز کنیم. تهاجم 

ناموفق به تایوان، شی جین پینگ را سرنگون 

می کند و شکست او بسیار محتمل است.

در همین حال، ناوها و زیردریایی های آمریکایی 

و انگلیسی در آب ها گشت می زنند. 

اما قانع کننده ترین استدلال که نشان  می دهد 

 چین قصد جنگ ندارد، این است که آن ها 

همچنان درهیچ جنگی حضور نداشته اند. 

https://cutt.ly/wRPGZrX

تایوان
بهچین
ارتباطیندارد

دیدگاه چینی ها نسبت به تغیییر موازنه هسته ای

مقام های آمریکاییی مدعی شدند: ایران پشت 
حمله به پایگاه التنف سوریه است

وبگاه وار آن راکس| 

ریچارد نیکسون، رئیس جمهور آمریکا، اندکی 

پس از ورود به قدرت در سال 1969، نگران 

موازنه هسته ای با اتحاد جماهیر شوروی شد. 

چند سال پس از بحران موشکی کوبا در سال 

1962، اتحاد جماهیر شوروی نیروی موشک 

بالستیک بین قاره ای خود را از 50 موشک 

آسیب پذیر به بیش از 1 هزار موشک مستقر در 

سیلوهای سخت افزایش داده بود. شکست 

هسته ای شوروی توانایی تلافی جویانه یا رهبری 

تکنولوژیک آمریکا را به خطر نینداخت، اما 

روندها نامطلوب بود.

از نظر نیکسون، این واقعیت که دستاوردهای 

و  سیاسی  »ارزش  شوروی  تکنولوژیک 

روان شناختی عظیمی« داشت، نگران کننده تر 

بود. نیکسون نگران است: »ممکن است به تعادل 

وحشتناکی رسیده باشیم.« آیا برابری هسته ای 

به »تجاوز« بیشتر در سیاست خارجی شوروی 

تبدیل می شود؟ آیا آمریکا می تواند در مقابل 

تجاوزات شوروی مقاومت کند که با ویرانی 

احتمالی مواجه شود؟ آیا آمریکادر آستانه تغییر 

اساسی در رقابت ابرقدرت ها بود؟

آمریکا امروز با سؤالات مشابهی مواجه است. چین 

به شدت در حال گسترش زرادخانه هسته ای 

خود است، انواع پیچیده  تر موشک های قاره پیما را 

به میدان می آورد و توانایی به کارگیری این نیروها 

را در عملیات های پیچیده نشان می دهد.  چین 

همچنین در حال آزمایش انواع جدید سامانه های 

حمل و نقل هسته ای، از جمله کلاهک های 

مافوق صوت دوربرد است. در سال 2020، 

وزارت دفاع آمریکا تخمین زد که ذخایر کلاهک 

هسته ای چین در دهه آینده حداقل از 200 به 

400، یعنی به دو برابر خواهد رسید. 

تاکنون، جامعه متخصصان بیشتر درباره 

گسترش نیروهای هسته ای چین در زمینه نیرویی 

که به نظر می رسد کوچکتر از زرادخانه های آمریکا 

یا روسیه است، بحث کرده اند. برخی از تحلیلگران 

با این استدلال که چین به برابری نمی رسد و به 

دنبال برابری نیست، از این سؤالات دور شده اند، 

در حالی که برخی دیگر به این نتیجه رسیده اند 

که جاه طلبی های این کشور واضح بوده و ممکن 

است برتری آشکار را شامل شود.

نقطه پایانی توسعه هسته ای چین ناشناخته 

است. با این حال، از آنجایی که چین سیلوهای 

موشکی بیشتری می سازد، آمریکا با زرادخانه 

چینی مواجه می شود که از نظر تعداد خودروهای 

حمل و نقل استراتژیک مستقر یا کلاهک های 

مستقر، رقیب این کشور است. بار دیگر، 

آمریکا با یک همتای هسته ای بالقوه دارای 

جاه طلبی های نامشخص روبرو می شود.

https://cutt.ly/hRPGIde

روزنامه واشنگتن پست|  

چند مقام آمریکایی مدعی شدند که ایران پشت حمله پهپادی 

هفته پیش به پایگاه نظامیان آمریکایی در التنف سوریه بوده است.

به گزارش روزنامه »واشنگتن پست«، این مقام ها گفتند که معتقدند 

ایران منبع و تشویق کننده این حمله بوده اما این پهپادها از 

ایران نیامده بودند.

این مقام ها که خواستند نامشان فاش نشود در ادامه ادعایشان 

گفتند که پهپادها ایرانی بوده و به نظر می رسد که ایران استفاده 

از آنها را تسهیل کرده است.

این مقام ها اضافه کردند که این حمله با 5 پهپاد مملو از مواد 

منفجره انجام شده و هر دو بخش نظامی و مخالفان سوری در 

پایگاه التنف مورد حمله قرار گرفتند.

چهارشنبه گذشته بود که رسانه ها از شنیده شدن صدای انفجار 

در پایگاه التنف و وقوع حمله هوایی به محل استقرار نظامیان 

آمریکایی در سوریه خبر دادند.
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اندیشکده اوراسیا ریویو

دن اشتینبوک| 

امروزه بیش از نیمی  از آمریکایی ها عملکرد بایدن را تأیید 

نمی کنند. او ملت را مانند ترامپ تقسـیم می کند. مهمتر 

از همه، اعتـماد ترقی خواهـان به دولـت رو به زوال اسـت. 

جنگ سرد جدید علیه چین، روسیه، ایران و سایر کشورها 

اولویت آن ها نیسـت. رفاه آمریکایی اولویت اسـت. از آنجا 

که کاخ سـفید فرصتی تاریخی را برای بازسـازی سیاست 

اقتصادی و خارجی آمریکا از دست داده، در تناقضات خود 

گرفتار شـده اسـت. به گفته کاترین تـای، نماینده تجاری 

آمریکا، دولـت بایدن اقدامـات تعرفه ای جدیـد علیه چین 

را رد نمی کنـد. با این حال، کاخ سـفید به خوبـی می داند 

که اهداف تعرفـه ای فعلی بـدون بهبود جهانـی قابل اجرا 

نیست. وقتی بایدن در دولت اوباما خدمت می کرد، جارد 

برنشتاین، مشـاور اقتصادی او یک اقتصاددان ترقی خواه 

بسـیار معتبر بـود. هنگامی کـه ترامـپ تعرفه های خـود را 

در اوایل سـال 2019 افزایش داد، برنشتاین در مورد خرد 

جمعی واشـنگتن هشـدار داد که چین باید به دلیل نقض 

قوانین تجارت بین المللی مجازات شود. او گفت: »این یک 

اشتباه است؛ ممکن است کل منطق آن اشتباه باشد. اگر 

چنین است، این کار به کارگران آمریکایی کمک نمی کند 

و به عنوان یک تـلاش حمایتی، هزینه هـای آن برای مردم 

در سراسر جهان می تواند مزایـای آن را کاهش دهد.«

https://cutt.ly/mRPCWRK

نشریه فارن افرز| 

به گزارش نشریه فارن افرز، دولت جو بایدن در ابتدای فعالیت خود، یک استراتژی دو قسمتی 

را برای تحت فشار قرار دادن برنامه هسته ای ایران مد نظر گرفته بود. اول اینکه پیشنهاد توافق 

دوجانبه میان دو کشور برای بازگشت به برجام را به ایران ارائه کند. دوم اینکه دور جدید مذاکرات 

با ایران را به صورت قوی تر و برای دوره طولانی تر به جهت دستیابی به توافقی جدید و جایگزین 

برجام را به پیش ببرد.  از طرفی با وخیم شدن اوضاع اقتصاد ایران، به علت سیاست فشار حداکثری 

ترامپ، ایرانی ها پروژه نقض فاحش برجام را به گونه ای طراحی کردند که بتوانند فضایی برای 

بازگشت به توافق هسته ای ایجاد کنند. همچنین آنها در جریان مذاکرات با دولت بایدن، به 

دنبال رفع تحریم ها فراتر از برجام و در عین حال تردید در عقب نشینی از مواردی بودند که بعد 

از خروج آمریکا از برجام، آن را نقض کرده بودند. لذا از نگاه فارن افرز، دولت جدید ایران به خاطر 

عدم تمایل شرکت های خارجی به سرمایه گذاری در ایران و اینکه دولت آمریکا هر گاه بخواهد 

می تواند از برجام خارج شود یا حتی بدون وجود هرگونه توافق، به تحریم های ایران بیفزاید و 

همچنین افزایش روابط تجاری ایران با چین، بازگشت به برجام را کار بیهوده و عبثی در مقایسه 

با سایر گزینه های دیپلماتیک خود می داند. در چنین شرایطی، مایکل سینگ نویسنده مقاله 

به ارائه یک طرح جایگزین )پلن بی( برای ایران می پردازد که دولت بایدن در صورت پیش بردن 

این طرح، می تواند محاسبات رهبران ایران را برهم بزند. این طرح جایگزین عبارتست از افزایش 

عواقبی که دولت آمریکا در صورت رد کردن پیشنهادات دیپلماتیک و توسعه بیشتر برنامه های 

هسته ای، برای ایران مد نظر گرفته است. 

https://cutt.ly/5RPBghD

وبگاه رسمی سازمان ملل | 

کارشناسان شورای حقوق بشر سازمان ملل روز سه شنبه اعلام کردند؛ پایبندی بیش از حد به 

تحریم های وضع شده از سوی آمریکا علیه ایران باعث آسیب رساندن به حق سلامت این کشور 

شده و افراد با بیماری های نادر پوستی نیز از جمله افراد تحت تاثیر این موضوع هستند که بیشتر 

آنها کودکان هستند. این بیماران از بیماری پروانه ای یا اپیدرمولیزیس بولوسا )EB( رنج می برند 

که یک بیماری پوستی تهدید کننده زندگی است و موجب زخم های به شدت دردآوری می شود. 

بسیاری از این بیماران کودکان هستند و به دلیل پوست شکننده ای که دارند اغلب به نام »کودکان 

پروانه ای« خوانده می شوند. 

با این حال، یک شرکت سوئدی که باندهای تولیدی آن اغلب موثرترین راه برای درمان این بیماری 

است، به دلیل ترس از تحریم های ثانویه آمریکا و پایبندی بیش از حد به این تحریم ها تصمیم 

گرفته تا انتقال کالاهایش به ایران را متوقف کند. کارشناسان می گویند که بسیاری از بانک ها و 

مشاغل در سرتاسر جهان از جمله شرکت های دارویی و پزشکی برای پرهیز از خطر هر گونه مجازات  

احتمالی، پایبندی بیش از حدی را اعمال می کنند. این کارشناسان در بیانیه ای گفتند: »آنها از 

تامین مالی تجارت هایی که مستثنی شده یا انجام تراکنش های مرتبط با کشورهای تحریم  شده 

خودداری می کنند. این امر باعث شده تا طرف تجاری ایرانی آن شرکت سوئیسی قادر به وارد کردن 

این باندها نشود حتی با وجود این که اعلام شده اقلام دارویی و دیگر کالاهای بشردوستان معاف 

از تحریم ها هستند.« این کارشناسان گفتند که در نتیجه، مبتلایان به بیماری پروانه ای در ایران 

دیگر برخوردار از حق سلامت نیستند. آنها در ادامه به یک کارشناس مستقل دیگر سازمان ملل 

استناد کردند که قبل از این مشخص کرده بود ممانعت از دسترسی به تسکین درد نقض حقوقی 

است که از فرد در برابر رفتار ظالمانه و دردها و رنج های ناشی از آن محافظت می کند حتی اگر 

این نقض حقوق عامدانه نباشد. 

تضمین تمامی حقوق

»این تنها یکی از موارد بسیار دیگری است که متاسفانه باعث مصیبت هزاران نفر از جمله کودکان 

شده و ناشی از رعایت بیش از حد تحریم ها توسط طرف ثالثی است که می ترسند خودشان دچار 

تحریم شوند.« هر چند که تولید کننده سوئدی آن باندها سیاست حقوق بشر را رعایت می کند 

اما کارشناسان می گویند تصمیم این شرکت و اقدامات دولت سوئد باعث شده تا »مسئولیت 

بین المللی خود را برای رعایت کل حقوق بشر نقض کنند.«

https://cutt.ly/ARP6ycw

تناقضات بایدن، از اختلاف با چین 
گرفته تا بحران بدهی آمریکا 

دولت بایدن برای ایران نقشه 
دومی دارد

آسیب  به ایرانی ها با پایبندی 
بیش از حد آمریکا به تحریم ها
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نشریه فارن پالسی

جسیکا لی| 

رئیس جمهور آمریکا باید ترس را کنار بگذارد و از یک فرصت 

واقعی استفاده کند.

پرتاب موشک بالستیک روز سه شنبه توسط کره شمالی در 

نزدیکی شهر سینپو باعث توجه رسانه های ایالات متحده 

بود. تقریباً تمام تجزیه و تحلیل ها بر تهدید نظامی رو به رشد 

کره شمالی تمرکز می کنند تا علت آن. با این حال، اقدام 

واقعی، هجوم فعالیت های دیپلماتیک در هفته های اخیر 

بوده است، که در صورت موفقیت، اثر آن بسیار بیشتر از 

آزمایش های موشکی پیونگ یانگ است. سو هون، مشاور 

امنیت ملی کره جنوبی هفته گذشته در واشنگتن بود تا در 

مورد پیشنهاد رئیس جمهور این کشور برای پایان رسمی 

جنگ دو کره گفتگو کند.

این هفته، سونگ کیم، نماینده ویژه ایالات متحده در سیاست 

کره شمالی در سئول بود تا پیش از دیدار سه جانبه با همتایان 

کره جنوبی و ژاپن، با همتای کره جنوبی خود، نو کیو دوک، 

در مورد این مسائل صحبت کند. درخواست مکرر سئول برای 

پرداختن به بعد سیاسی بی ثباتی در شبه جزیره، فرصتی را 

برای دولت بایدن فراهم می کند تا روایت های ترس محور 

درباره پایان دادن به طولانی ترین »جنگ همیشگی« آمریکا 

را از بین ببرد و در عوض چشم اندازی آینده نگر برای شبه 

جزیره کره ترسیم کند.

https://cutt.ly/WRP6a0m

مرکز اوراسیا ریویو

جیمز ام دورسی|  

»زمانه در حال تغییر است« شاید رهبران ایران طرفدار باب دیلن نباشند اما جملات او را می توان 

در گام هایی شنید که آنها در عراق، کردستان عراق، لبنان و آذربایجان برمی دارند. قضیه در مورد 

رییس جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان نیز از همین قرار است. این رییس جمهور به عنوان مدافع 

سرسخت جنبش های اسلامی می درخشد به جز وقتی که مثل سرکوب وحشیانه مسلمانان ایغور به 

دست چین مسئله هزینه اقتصادی در کار باشد یا اتهاماتی از قبیل دفاع ضعیف در برابر پولشویی 

و سومدیریت اقتصادی بر آن وارد شود. این شکست ها در زمانی رخ می دهند که محبوبیت آقای 

اردوغان در نظرسنجی ها کاهش یافته است. ترکیه این هفته سفیران آمریکا، کانادا، فرانسه، فنلاند، 

دانمارک، آلمان، هلند، نیوزلند، نروژ و سوئد را به دلیل درخواست آزادی عثمان کاوالا از کشور 

اخراج کرد. کاوالا فردی نیکوکار و فعال حقوق بشری است که درخواست این سفرا برای آزادی او 

در راستای رای دادگاه حقوق بشر اروپا بود. نه ترکیه و نه ایران نمی توانند شکست هایی را تحمل 

کنند که عمدتا ناشی از تکبر آنها است. هر دو آنها مزایای ژئوپولیتیک، دیپلماتیک و اقتصادی 

دارند و با عربستان سعودی و امارات متحده عربی و هم  چنین نهضت العلماء در اندونزی برای 

استفاده از قدرت نرم مذهب و شاید حتی رهبری جهان اسلام رقابت می کنند. این رقابت در جهانی 

اهمیت مضاعف پیدا می کند که رقبای حاضر در خاورمیانه به دنبال مدیریت اختلافات شان از 

طریق قدرت سخت و جنگ های نیابتی هستند، تا این که بخواهند با تمرکز بر اقتصاد و تجارت 

و قدرت نرم، این اختلافات را حل و فصل کنند. هدایت نور وحید، نایب رییس مجلس اندونزی، 

در یکی از حوادث اخیر با نامگذاری خیابانی در جاکارتا به نام مصطفی کمال آتاتورک مخالفت 

کرد. آتاتورک ژنرال و سیاستمداری بود که ترکیه مدرن را از ویرانه های امپراطوری عثمانی خلق 

کرد. آقای وحید گفت که نامگذاری سلاطین عثمانی مثل سلطان محمد فاتح یا سلطان سلیم 

محتشم یا شخصیت دانشمند، صوفی و شاعر قرن 14 جلال الدین رومی مناسب تر است. وحید 

رهبری حزب عدالت و سعادتمندی )PKS( اندونزی است که با اخوان المسلمین پیوند دارد و یکی 

از اعضای هیئت مدیره اتحادیه جهان اسلام تحت رهبری عربستان سعودی است. این اتحادیه 

یکی از مروجان این پادشاهی و قدرت نرم مذهبی آن است. مهم تر از همه این که راست کرداری 

ترکیه به عنوان کشوری که به شدت با خشونت سیاسی و پولشویی مبارزه می کند، توسط گروه 

ویژه اقدام مالی )FATF( زیر سوال رفته و پرونده حقوقی در آمریکا به راه افتاده که احتمالا تصویر 

آقای اردوغان را خدشه دار خواهد کرد.

https://cutt.ly/KRP6e5U

روزنامه نیویورک تایمز

لارا جیکس| 

تا همین چند ماه پیش، به نظرمی رسید که روابط پرتنش بین آمریکا و ونزوئلا رو به بهبود است. 

بایدن کارزار فشار حداکثری را که توسط دولت ترامپ آغاز شده بود، کاهش داده و تهدیدات نظامی 

برای برکناری مادورو از قدرت را کنار گذاشته بود. مذاکرات جدید بین مادورو و مخالفان سیاسی 

او امیدها برای پیشرفت را افزایش داد. مقامات اروپایی در حال بررسی لغو برخی تحریم های 

مالی علیه ونزوئلا، در صورت برگزاری انتخابات محلی آزادانه و منصفانه در ماه نوامبر در این کشور 

بودند.  سپس روز شنبه، الکس ساب، مشاور نزدیک مادورو، به اتهام پولشویی و ارتباط با حزب الله 

به آمریکا منتقل، و بدین صورت پنجره موجود برای ایجاد یک راه حل سیاسی، بسته شد. مادورو 

بلافاصله مذاکرات را لغو و 6 مدیر نفتی آمریکا را بازداشت کرد و امیدها برای ایجاد روابط نزدیک 

میان آمریکا و این کشور، از بین رفت، زیرا اقتصاد ونزوئلا در حال فروپاشی است و مردم این کشور 

از خشونت، فقر و بیماری رنج می برند. مادورو روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه ماهواره ای تلسور 

گفت: »امپراتوری آمریکا با نقض تمام قوانین بین المللی، یک دیپلمات ونزوئلایی را بازداشت کرده 

است.«  روز سه شنبه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا خاطرنشان کرد که پرونده جنایی 

علیه آقای ساب بیش از یک دهه است که ادامه دارد و ارتباطی با فشار برای ایجاد روابط نزدیک 

میان جناح های سیاسی ونزوئلا ندارد. بلینکن به خبرنگاران گفت: »بسیار تأسف بار است که دولت 

مادورو از مذاکرات مکزیک خارج شد. اما من فکر می کنم، متأسفانه این اتفاق نشان می دهد که 

مادورو منافع شخصی را بر منافع مردم ونزوئلا مقدم می داند.« 

https://cutt.ly/hRP6qZE

زمان آن فرا رسیده است که بایدن به 
جنگ دو کره پایان دهد

ترکیه و ایران قدرت نرم را مشکل تر 
از قدرت سخت می دانند

تنش های آمریکا و ونزوئلا پس از 
استرداد متحد مادورو بالا گرفت
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Raisi’s antisemitic agenda should have no audience in the Western 
Hemisphere, let alone in Latin America. #Iran and #Venezuela are ruled by 
authoritarians & their deepening economic partnership will no doubt be used 
to circumvent international sanctions

Jonathan Greenblatt  @JGreenblattADL . Aug 5, 2020

عقیده یهود ستیزی رئیسی نباید در نیمکره غربی مخاطبی داشته باشد، چه برسد به آمریکای لاتین. ایران و ونزوئلا 
توسط اقتدارگرایان اداره می شوند و بدون شک، تعمیق مشارکت اقتصادی آن ها جهت دور زدن تحریم های 

بین المللی مورد استفاده قرار می گیرد.

How soon they forget or conveniently choose to ignore?!
It was the US and US alone which abandoned the Iran nuclear deal or #JCPOA 
in 2018. Words matter

sieh Namdar @asiehnamdar . Aug 5, 2020

چقدر زود و راحت آنها فراموش کردند؟!
تنها آمریکا بود که توافق هسته ای یا برجام را در سال   2018 رها کرد. کلمات مهم هستند.

Now it takes China just a click to disconnect the US from the world
China launches suspected anti-satellite weapon into space

Asaad Hanna @AsaadHannaa . Aug 5, 2020

اکنون تنها یک کلیک لازم است تا چین بتواند ارتباط آمریکا را با جهان قطع کند. چین یک سلاح ضدماهواره ای 
مشکوک را به فضا پرتاب کرد.

If 78 percent (!!!) of the population had a favorable opinion of Raisi, why would 
they need to throw out all serious candidates against him to coronate him to 
presidency

Arash Azizi @arash_tehran . Aug 5, 2020

اگر 78 درصد )!!!( مردم نسبت به رئیسی نظر مساعد داشتند، چه نیازی بود که همه نامزدهای جدی و رقیب وی را 
رد صلاحیت کنند تا او را به ریاست جمهوری برسانند.

“President Ebrahim Raisi’s “confusing” approach to reviving the 2015 Iran 
nuclear deal is raising concerns among supporters of the accord at home.”

Sabena Siddiqi  @sabena_siddiqi . Aug 5, 2020

رویکرد گیج کننده ابراهیم رئیسی برای احیای برجام، نگرانی هایی را در میان حامیان این توافق در 
داخل ایجاد کرده است.

The initial euphoria in Iran over the US withdrawal from its conflict-stricken 
eastern neighbor has faded, and the mood is changing.

The Indian Express @IndianExpress . Aug 5, 2020

خوشحالی ایران بابت عقب نشینی آمریکا از همسایه شرقی خود )افغانستان( کمرنگ شده و حال و هوا در 
حال تغییر است.

#India and #Iran want better ties after yrs of tensions due to US sanctions.
Given Raisi›s Asia-focused policy, India stands to gain greatly from 
rapprochement, particularly in shadow of #China›s involvement in Iran. 
But sanctions still a big obstacle

Mohammad Ali Shabani  @mashabani . Aug 5, 2020

هند و ایران خواهان روابط بهتر پس از سال ها تنش ناشی از تحریم های آمریکا هستند.
با توجه به سیاست رئیسی که تمرکز بر آسیا دارد، هند از نزدیک  شدن به ایران به  ویژه در سایه دخالت چین در 

این کشور سود زیادی خواهد برد. اما تحریم ها همچنان مانع بزرگی هستند.

Replying to @jabdi
I want to show the sanction is not a factor here for any Exacerbation. Rouhani 
admin imported 10 million dose vaccines. Raisi amin imported 60 million in two 
months. What happened? Sanction lifted? No. After new speech of Khamenei, 
they imported because of “Kolah-e-Sharei”!

Arash Sigarchi  @sigarchi . Aug 5, 2020

من می خواهم نشان دهم که در اینجا، تحریم عاملی برای بد شدن اوضاع نیست. روحانی 10 میلیون و رئیسی 
طی دو ماه، 60 میلیون دوز واکسن وارد کردند. چه شد؟ تحریم برداشته شد؟ خیر. پس از سخنرانی جدید 

»آیت الله« خامنه ای، واکسن ها به خاطر »کلاه شرعی« وارد کشور شدند!

“I’m coming soon,” says Raisi. Perfect representation of how the clerical regime 
stringing along the Biden administration as it builds its nuclear weapons 
capabilities and leverage for nuclear extortion.
Maximum carrots diplomacy has failed. Long past time to restore pressure.

Mark Dubowitz  @mdubowitz . Aug 5, 2020

رئیسی می گوید: به زودی می آیم. نمایش کاملی از اینکه چگونه حکومت آخوندی در کنار دولت بایدن در حال ایجاد 
قابلیت های تسلیحات و اهرم های اخاذی هسته ای خود است. دیپلماسی سرکوب حداکثری شکست خورده است. 

برای بازگرداندن فشار زمان زیادی گذشته است.
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Iran is a failing state now lecturing other Arab states who are thriving and have 
made peace with Israel, to repent for the “sins” of making peace.

Adam Milstein @AdamMilstein . Aug 5, 2020

 ایران یک کشور شکست خورده است که اکنون به سایر کشورهای عربی که در حال شکوفایی هستند و با 
اسرائیل صلح کرده اند، پیشنهاد می کند تا از »گناهان« خود به خاطر صلح با این کشور یهودی توبه کنند.

The clerical regime in Iran believes that the Biden administration is so desperate 
for any kind of nuclear deal that it will not respond to even direct attacks against 
U.S. troops.

Mark Dubowitz @mdubowitz . Aug 5, 2020

حکومت روحانی ایران معتقد است که دولت بایدن به برقراری هر نوع توافق هسته ای میل دارد به طوری که 
دولت وی حتی به حملات مستقیم ایران علیه سربازان آمریکایی پاسخ نخواهد داد.

As #Russia unveiled the 3+3 format on the Caucasus after discussions with 
#Iran, it will likely welcome overtures from #Turkey to #Armenia 

Samuel Ramani @SamRamani2 . Aug 5, 2020

همزمان که روسیه بعد از مذاکره با ایران از طرح 3+3 در قفقاز رونمایی کرد، این کشور احتمالا 
پذیرای پیشنهادات از سوی ترکیه و ارمنستان خواهد بود.

A #US appeals court rejects Halkbank›s bid to dismiss an indictment accusing 
the state-owned Turkish lender of helping #Iran evade American sanctions.

Al Arabiya English  @AlArabiya_Eng . Aug 5, 2020

یک دادگاه تجدید نظر در آمریکا، پیشنهاد بانک هالک بانک برای رد اتهامی مبنی بر متهم کردن وام دهنده 
دولتی ترکیه به ایران برای کمک به فرار از تحریم های ایالات متحده را رد کرد. 

The pilot fled #Iran because he “did not want to be involved in a proxy war 
going on” in #Syria.

Arab News @arabnews . Aug 5, 2020

یک خلبان از ایران فرار کرده زیرا نمی خواست در جنگ نیابتی ایران در سوریه شرکت کند.

White House: there is still an opportunity to resolve Iran issue 
diplomatically

Reuters Iran @ReutersIran . Aug 5, 2020

کاخ سفید: هنوز فرصت برای حل و فصل مسئله ایران از راه دیپلماتیک وجود دارد.

In Iran something of an epic proportion is taking place. Women are 
courageously #WalkingUnveiled in civil disobedience and shaming pro-
regime people harassing them for not wearing hijab. I got this video from 
Esfahan. #MyCameraIsMyWeapon campaign empowers Iranian women.

Masih Alinejad   @AlinejadMasih . Aug 5, 2020

در ایران یک حماسه در حال وقوع است. زنان شجاعانه از قانون حجاب اجباری سرپیچی و طرفداران حکومت 
را شرمسار می کنند که آن ها را به دلیل بی حجابی مورد آزار و اذیت قرار می دهند. این ویدیو رو از اصفهان 

گرفتم.  کمپین #دوربین من سلاح من است، زنان ایرانی را توانمند می کند.

#Iran›s President Raisi alongside SL Khamenei and others in meeting after 
Islamic Unity Conference in Tehran: we made a decision to implement our 
commitments and we abided by it. The problem that has plagued Americans 
and Europeans is that they can›t decide, but they must. #JCPOA

 Maziar Motamedi @MotamediMaziar . Aug 5, 2020

#رئیسی، رئیس جمهور ایران در کنار ]آیت الله[ خامنه ای و دیگران در دیدار پس از کنفرانس وحدت اسلامی 
در تهران گفت: تصمیم به اجرای تعهدات خود گرفتیم و به آن پایبند هستیم. مشکلی که گریبان آمریکایی ها 

و اروپایی ها را گرفته این است که نمی توانند تصمیم بگیرند، اما بالاخره باید تصمیم بگیرند. # برجام

While #Tehran cannot take the patience of the P1+5 governments for granted, 
for the nuclear talks to succeed domestically, the #Raisi administration must 
make its negotiating approach appear wholly different to that of its predecessor.

ECFR  @ecfr . Aug 5, 2020

در حالی که تهران برای موفقیت مذاکرات برجام در داخل، نمی تواند صبر کردن دولت های 1+5 را نادیده بگیرد، 
دولت رئیسی باید نسبت به سلف خود، رویکردی کاملاً متفاوت نشان دهد. 
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